MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 07/2023

Súmula:  RESULTADO  PRELIMINAR.
BOLSAS  DS-CAPES.  MESTRADO
ACADÊMICO. PPGICAL. 10ª TURMA. 2023.

O  Prof.  Dr.  FÉLIX  PABLO  FRIGGERI,  coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Integração

Contemporânea  da  América  Latina  (PPGICAL),  vinculado ao  Instituto  Latino-Americano de  Economia,

Sociedade e Política da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria UNILA

Nº 433/2021, publicada no Diário Oficial da União (DOU) Edição Nº 215 de 17 de novembro de 2021 (s.2, p.

21), em estrita observância ao regimento interno do PPGICAL, a Portaria CAPES Nº 76, de 14 de abril de

2010, a legislação vigente, ao Edital PPGICAL Nº 04/2023 e a ata da comissão de bolsas de sua 2ª reunião de

2023, torna público o resultado preliminar da concessão de 2 (duas) bolsas DS-CAPES para a turma de

2023.

Art. 1º. Do resultado preliminar da seleção para concessão de 2 bolsas DS-CAPES e listagem de espera
de postulações consideradas aptas.

NOME
Classificação final na seleção para

ingresso na 10ª turma.
Classificação da concessão

Aura Maria Diaz Caceres 9.59 1ª

Paulo Rogério De Moraes 9.0 2º

Amanda Martins Dos Reis 8.825 3ª

Jessica Isis Faria 8.715 4ª

Carolina Boscatto 8.565 5ª

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/03/2023

EDITAL Nº 8/2023 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/03/2023 15:08 )
FELIX PABLO FRIGGERI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: ###273#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 8 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 21/03/2023 cc83408cc9

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf